
 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 
CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 

“Antonio Scontrino” - Trapani 
 

Decreto n. 3726 

INDIZIONE ELEZIONI SUPPLETIVE DELLA CONSULTA DEGLI STUDENTI DEL 
CONSERVATORIO DI MUSICA “A. SCONTRINO” DI TRAPANI PER IL TRIENNIO 2023/2026 

 

- RIAPERTURA TERMINI CANDIDATURE E MODIFICA DEI GIORNI DELLE ELEZIONI - 
 

IL DIRETTORE 

VISTA  la Legge 21 dicembre 1999 n. 508; 

VISTO l’art. 16 dello Statuto del Conservatorio; 

VISTO il Regolamento per le elezioni della Consulta degli Studenti; 

VISTO il decreto n. 3707, prot. n. 1563 del 06/02/2025, di indizione delle elezioni della Consulta 
degli studenti come modificato dal decreto n. 3725 del 21/02/2025, prot. n. 2504 del 
21/02/2025; 

VISTO che è pervenuta a questa Amministrazione, a seguito della scadenza del termine per la 
presentazione delle candidature fissata per lunedì 24 febbraio 2025 ore 11, una sola 
candidatura; 

VISTO l’art. 6 commi 4 e 5 del Regolamento della Consulta degli studenti che prevedono che: 
4. “Nel caso di elezioni indette per il sopraggiunto decadimento di carica, il numero di 
candidati deve essere di almeno due Studenti per ogni posto reso vacante.” 
5. “Nell'impossibilità di rispettare suddette condizioni a causa di carenza di candidature, le 
elezioni verranno posticipate di dieci giorni lavorativi a partire dalla data fissata per le 
votazioni.” 

VISTO l’art. 6 comma 9 del Regolamento della Consulta degli studenti che prevede che “la durata 
delle operazioni di voto è fissata in giorni tre, con preferenza, ove possibile della fascia 
oraria pomeridiana. Uno o più membri della Consulta in carica saranno presenti, a 
rotazione, per tutta la durata delle votazioni.” 

 
D E C R E T A 

Art. 1 - Sono riaperti i termini per la presentazione delle candidature fino a giovedì 6 marzo 2025 ore 11; 
Art. 2 - Le elezioni si svolgeranno nei seguenti giorni: 

lunedì 10 marzo 2025 dalle ore 9 alle ore 17  
martedì 11 marzo 2025 dalle ore 9 alle ore 17  
mercoledì 12 marzo 2025 dalle ore 9 alle ore 13 

 
Trapani, 24/02/2025 

 

____________________________________________________________________________________________________ 
Via F. Sceusa 1, Trapani 91100 - PEC: conservatoriotp@postecert.it - email: protocollo@constp.it 

Sito internet: www.constp.it - Tel. 0923 556124/556125 - Codice Fiscale: 93035080816 

 Il Direttore 
Prof.ssa Elisa Cordova 


		2025-02-24T11:40:23+0000
	CORDOVA ELISA


		2025-02-24T12:41:40+0100
	Conservatorio di Musica di Stato A. Scontrino




